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Slovo starosty  
 
    V období před koncem roku se ohlížíme za tím, co se nám povedlo v minulém období, a přemýšlíme nad 
tím, co je pro nás důležité v dalších letech. Tak i já bych Vás chtěl seznámit s činností obecního úřadu za 
rok 2008. 
     Za přispění krajského úřadu z dotačního titulu POV v částce 310 tis. a bezúročné půjčky v částce 90 tis. 
byly opraveny autobusové zastávky včetně přilehlých chodníků. Tímto byly odstraněny jedny z nejhorších 
míst v obci. Doufám, že nám budou sloužit ke spokojenosti a nebudou devastovány. 
   Další akcí bylo vyklizení prostoru za obecním úřadem, provedení terénních úprav, nových povrchů 
komunikací ze zámkové dlažby a osazení houpaček. Tento prostor bude postupně doplňován o další 
zařízení tak, aby vyhovoval dětem z MŠ i maminkám s dětmi, pro které toto dětské hřiště bude určeno.  
   V rámci péče o životní prostředí byla provedena výsadba zeleně před obecním úřadem a kulturním 
domem. Byl vyčištěný prostor začínající skládky Pod humny od plastů a následně se zrekultivuje. Dále jako 
v minulých letech byla provedena částečná prořezávka jabloní v sadu Loučka a sečení trávy. 
  Započalo se geodetickým zaměřováním katastru pro pozemkové úpravy. V příštím roce budou pracovníci 
projektující tyto úpravy kontaktovat všechny vlastníky pozemků v KÚ Vážany a žádat o ujasnění a doplnění 
potřebných údajů. Vzhledem k časové náročnosti a velkému množství pracovních úkonů spojených s těmito 
úpravami Vás laskavě žádám o Vaši vstřícnost a trpělivost. 
     Vážení občané. Byl bych rád, kdyby v měsíci únoru 2009 jste přišli na veřejné zasedání obecního úřadu. 
Zde se budete moci podrobně seznámit s finančními prostředky obce Vážany a jejich čerpání. Současně se 
můžete aktivně zapojit do schvalování plánu akcí na příští rok.     
          Až se rozezní hlas vánočních zvonů, ať do Vašich domovů zavítá radost a spokojenost. 
Do nového roku bych Vám chtěl popřát hlavně hodně zdraví, úspěchů a klidu v kruhu svých nejbližších. 
 

Drobil František 
 

    

Chvíle odpočinku při brigádě OÚ v trati Loučka.            Vánoční zpívání s CM Pentla            

   
          Hodům počasí nepřálo, ale hodovému veselí …    …ani chuti to neubralo 
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Výsledky voleb dne 17. a 18. 10. 2008 v obci Vážany  
 
Volby do Senátu Parlamentu České republiky 
 
Zapsaných voličů bylo celkem     341 
Počet vydaných úředních obálek   148 
Počet platných hlasů      144 
 
Výsledky: 
  
1. Vaculík Josef     58 hlas ů 
2. Doupovcová Hana     30 hlas ů 
3. Bartoněk Josef     30 hlasů 
4. Karásek Libor     13 hlasů 
5. Kovář Jindřich     10 hlasů 
6. Horňák Stanislav      2 hlasy 
7. Chovancová Marta       1 hlas 
 
První dva kandidáti postoupili do 2. kola voleb. 
    
Volby do Zastupitelstva Zlínského kraje  
 
Zapsaných voličů bylo celkem    341 
Počet vydaných úředních obálek   153 
Počet platných hlasů     150 
 
Výsledky: 
 
1. Starostové a nezávislí pro Zlínský kraj  47 hlasů 
2. ČSSD      36 hlasů 
3. KDÚ - ČSL      35 hlasů 
4. ODS       13 hlasů 
5. KSČM      13 hlasů 
6. Koalice nestraníků       3 hlasy 
7. Moravané        2 hlasy 
8. Strana důstojného života      1 hlas 
 
   

Výsledky voleb dne 24. a 25. 10. 2008 v obci Vážany  -  II. kolo  
 
Volby do Senátu Parlamentu České republiky- II. kolo 
 
Zapsaných voličů bylo celkem     341 
Počet vydaných úředních obálek     98 
Počet platných hlasů        98   
 
Výsledky: 
  
1. Vaculík Josef      55 hlasů 
2. Doupovcová Hana     43 hlasů 
 
Senátorkou za náš volební obvod se nakonec stala kandidátka č.2. 
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TJ Slovácko Vážany  - Fotbalový oddíl      

 

Ročník 2007/2008 - Mužstvo mužů – okresní přebor – jaro 2008 

 
Po dobře rozehrané podzimní části soutěžního ročníku OP 2007/2008, kdy skončilo naše mužstvo na 7. 
místě s bilanci 5 vítězství, 4 remízy a 4 porážky, skóre 18:24 a počtem bodů 19 si nikdo z hráčů, funkcionářů 
ani fanoušků určitě nepřipouštěl možnost sestupu. Bohužel naše mužstvo skončilo po jarní části tohoto 
ročníku na 12. míst ě s celkovou bilancí: 
8 vítězství, 7 remíz a 11 porážek, skóre 38:53, po čet bod ů 31 (8 záporných bod ů). 
Vzhledem k tomu, že sestupující mužstva z vyšších s out ěží byla z našeho okresu, sestupovaly 3 
mužstva jak z OP tak z OS, což zp ůsobilo, že naše mužstvo bohužel z 12. p říčky sestoupilo a po roce 
se vrátilo op ět do okresní sout ěže.  

O neuvěřitelné vyrovnanosti a smůle našeho mužstva svědčí i konečná tabulka okresního přeboru ročníku 
2007/2008. O třetím sestupujícím z okresního přeboru rozhodovala totiž minitabulka mezi naší TJ, 
Traplicemi a Mařaticemi, v níž jsme měli nejhorší bilanci. 

1. Zlámanec 26 22 3 1 92 : 27 69 
2. Hluk B 26 13 6 7 60 : 50 45 
3. Drslavice 26 13 4 9 60 : 40 43 
4. Polešovice 26 13 2 11 62 : 55 41 
5. Boršice u Blat. 26 10 8 8 44 : 47 38 
6. Kostelany 26 11 4 11 68 : 54 37 
7. Bílovice 26 10 7 9 37 : 42 37 
8. Sušice 26 10 5 11 48 : 40 35 
9. Tupesy 26 10 4 12 32 : 35 34 
10. Traplice 26 8 7 11 52 : 55 31 
11. Mařatice 26 8 7 11 38 : 47 31 
12. Slovácko Vážany 26 8 7 11 38  : 53 31 
13. Popovice 26 6 5 15 39 : 64 23 
14. Korytná 26 5 1 20 25 : 86 16 

Vzhledem k příznivému počasí náš tým absolvoval zimní přípravu bez výraznějších komplikací. Její součástí 
bylo již tradiční 4-denní zimní soustředění na Radějově, kterého se zúčastnilo 14 hráčů a kde jsme mohli 
důkladně využít okolních kopcovitých terénů, jelikož jsme kupodivu nezažili vůbec sníh. Vydařená byla také 
účast našeho mužstva na tentokrát velmi kvalitně obsazeném zimním turnaji na umělé trávě ve Starém 
Městě Pipelife Cup 2008. V konkurenci mužstev Březolupy (I.A), Zlechov (I.B), Jalubí (I.B), Bílovice, 
Huštěnovice, Břestek a Staré Město a obsadilo naše mužstvo slušné celkové 4. místo, za 3 vítězství a 4 
porážky. Cennější ale byl fakt, že jsme mohli hrát na kvalitním terénu s kvalitními soupeři. Nic 
nenasvědčovalo tomu, že bychom měli mít problémy se záchranou v okresním přeboru a tak jsme jarní část 
soutěže zahájili s optimismem. 



Zpravodaj 2008     strana 5 

Po povinném domácím vítězství s Popovicemi jsme utrpěli krutou porážku 0:3 v Tupesích. To by nebylo nic 
vážného kdyby nám v tomto utkání naprosto neoprávněně a velmi přísně vyloučil 3 klíčové hráče sestavy, 
kteří následně obdrželi vysoké nepodmíněné disciplinární tresty na několik zápasů. Na naše mužstvo 
dolehla bohužel v dalších zápasech výrazná herní krize, z které jsme se velmi pomalu a těžce 
vzpamatovávali. Tato krize byla navíc umocněna zraněním klíčového hráče defenzívy Petra Oharka, jehož 
se nám v průběhu jara nepodařilo nahradit. Obrana se tak sehrávala velmi pomalu a její složení nebylo 
stabilizované a navíc byla řada hráčů z obrany v průběhu jara zraněna, což způsobilo, že se neustále 
sestava měnila. O konečném 12. místě a tím bohužel i sestupu do OS ale nakonec rozhodlo (jak 
s odstupem času jednoznačně vyplývá) utkání v Korytné, kde jsme měli s odevzdaným již sestupujícím 
soupeřem zvítězit, což se nám nepodařilo a my jsme naopak tomuto soupeři po ostudném výkonu podlehli, 
když jsme inkasovali rozhodující branku v poslední minutě po hrubé chybě obranných řad. Je obrovským 
paradoxem, že tato jedna jediná branka rozhodla nakonec o našem osudu – jak se později ukázalo stačilo 
totiž uhrát remízu. Mužstvo se ještě vzchopilo a v nejlepším utkání jara v Kostelanech (z důvodů 
předehrávky v našem posledním) jsme ještě 10 minut před koncem vedli 3:2, což by nám zajistilo jistotu 
v OP i pro další ročník. Bohužel se tak nestalo a utkání skončilo remízou 3:3, což vzhledem k faktu, že 
ohrožená mužstva věděla před posledním kolem jaké výsledky přesně potřebují (což také přesně tak 
dopadlo), nakonec způsobilo, že jsme obdrželi černého Petra my. Pro všechny hráče, realizační tým a 
fanoušky to bylo a ještě stále je obrovské zklamání, neboť nejenom my jsme byli přesvědčeni, že naše 
mužstvo ani zdaleka nemělo být tím sestupujícím. Jednalo se o tak smolný souhrn mnoha okolností, že 
ještě dlouho bude všechny poctivé lidi, kteří se kolem vážanského fotbalu točí tato skutečnost mrzet a 
obávám se, že na to nelze zapomenout nikdy. I takový je ovšem fotbalový život.  

Týdeníku Dobrý den s Kurýrem při hodnocení okresního přeboru ročníku 2007/2008 dne 23.6.2008 napsal 
následující smutnou pasáž: 

V přeboru měly sestupovou jistotu Popovice, opouštějící okresní výsluní po dvou letech, a Korytná, která 
snad na dálku soutěží s Nedakonicemi. V klubu totiž rovněž podruhé v řadě vyvěsili černou vlajku. O 
posledním do smutného tria se rozhodlo až včera. Zbývající černý Petr zůstal v rukou borců z Vážan-
Slovácka, kteří se tak v přeboru ani nestihli ohřát. Po roce se vracejí zpět.  
Také další regionální noviny – Slovácký deník – se věnoval dramatickému rozuzlení v okresním přeboru. 
Dne 28.6.2008 napsal: 
Také sestupová hra se v OP změnila v neuvěřitelné drama. Dlouho dopředu bylo zřejmé, že soutěž opustí 
Korytná a Popovice. Před koncem se ale začal nad více než polovinou celků vznášet strašák třetího 
černého Petra. A ten nakonec připadl týmu Slovácko-Vážany. „Byl to pro nás totální šok,“ přiznává trenér 
Milan Soustružník. Vážany se celou dobu pohybovaly v klidném středu tabulky, pak ale přišel pád. Ze tří 
celků, které shodně získaly 31 bodů, měly nejhorší vzájemnou bilanci. „Měli jsme spoustu zraněných a po 
podivném zápase v Tupesích také tři hráče na dlouhou dobu v trestu. Přesto jsme to měli uhrát,“ 
nevymlouvá se trenér Vážan, které se chtějí do OP okamžitě vrátit. „Kvalitou a fotbalovostí tam totiž 
rozhodně patříme,“ je přesvědčen Milan Soustružník 
Opět jako již tradičně těžilo naše mužstvo z vynikající střelecké formy Marka Pavlíčka, když zatížil konto 
soupeřů 22 brankami, což je více než polovina všech vstřelených branek. Ještě výraznějšímu střeleckému 
úspěchu mu tentokrát bránil fakt, že nebyl ve zdravotním pořádku a také jeho zaneprázdnění z osobních 
důvodů (stavba) mu rozhodně na formě nepřidalo. Bohužel se k němu tentokrát nepřipojil nikdo další a tak 
nebylo celkové množství vstřelených branek podle očekávání. 
Mužstvo trénovalo pod vedením trenéra Milana Soustružníka, vedoucím mužstva byl Martin Kolář.  

   
Zimní soustředění v Radějově se opět vydařilo, navzdory tomu, že jsme sníh vůbec nezažili. 

 
Během roku se pravidelně scházel ke schůzové činnosti výbor TJ Slovácko Vážany. 

Jak se nám nedařilo v letošním roce na poli sportovním, tak naopak byl letošní rok ve fotbalu velmi 
úspěšným po stránce brigádnické činnosti. Po několika letech příprav jsme zejména konečně zahájili práce 
v souvislosti s vybudováním závlahového systému fotbalového hřiště. 
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Zde je výčet všech úspěšných akcí, které se nám v letošním roce podařilo zrealizovat: 

 - zemní a výkopové práce pro položení rozvodů plastového potrubí včetně 13 ks postřikovačů 

 - zahrnutí a zadrnování výkopů s rozvody pro zavlažování 

 - napojení elektřiny pro čerpadlo, rozvaděč a řídicí systém zavlažování (vč. přečerpávací stanice) 

 - vybudování opěrné zdi za brankou u bufetu pro rozšíření prostoru pro fanoušky 

 - vybetonování a rozšíření prostoru pro udírnu a fanoušky u bufetu 

 - terénní úpravy pro usazení a vlastní usazení akumulačních nádrží přečerpávací stanice 

 - vybudování oddělovací protihlukové zdi mezi fotbalovým hřištěm a pozemky sousedů 

 - vykopání a vybetonování základů pro stavbu sociálního zázemí (WC) a hospodářské místnosti se zázemím pro 
přečerpávací stanici 

 - dokončení hrubé stavby toalet a hospodářské místnosti 

 - v plánu je vybudování rovné střechy a oken ještě v letošním roce 

    

 První fázi zavlažování jsme dokončili v březnu.           Pracovali jsme ve dne, v noci…. 

   
Některé práce byly fyzicky náročné…  …jiné vyžadovaly jemné doktorské ruce…. 

   
Co tam ten Mirek hledá…? Že by poklad ?  Strojní mechanizace byla naprosto nezbytná. 
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Po ukončení prací to nejdůležitější – zaset !  Spokojená parta po ukončení první fáze prací. 
 

    
V další fázi jsme vybudovali opěrnou zeď !  Pokračovali stavbou zdi oddělující sousedy. 

    
Zapojil se i předseda…!  Hrubá stavba WC a hospodářské místnosti. 

 

Velké poděkování patří všem hráčům, funkcionářům i fanouškům, kteří se zúčastnili desítek brigád 
v průběhu jara, léta i podzimu a bez nichž bychom v žádném případě nezvládli vybudovat všechno to, co se 
letos podařilo. Proto jsem na závěr tohoto článku letos zařadil také bohatou fotodokumentaci z těchto akcí, 
neboť si myslím, že se tentokrát máme čím pochlubit. 

Také je nutno zdůraznit, že bez významné finanční podpory nového člena výboru TJ Slovácko Vážany 
Bohumila Černoty bychom nemohli tuto na naše poměry velmi nákladnou investiční akci začít, za což mu 
patří velký dík. Poděkování patří také obci Vážany, která přispěla nemalou finanční částkou na vybudování 
toalet a hospodářské místnosti se zázemím pro přečerpávací stanici. 

Příjemným zpestřením letní přestávky byla také oslava 50. narozenin vedoucího mužstva Martina Koláře, 
která proběhla 12.7.2008 na fotbalovém hřišti ve Vážanech a opožděná oslava 30. narozenin hráčů Marka 
Pavlíčka a Antonína Vaculíka dne 14.6.2008 s tradičním fotbálkem Staří-Mladí, které bylo tentokrát bez 
vítěze.  
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Ročník 2008/2009 - Mužstvo mužů – okresní soutěž - podzim 2008 

 

Mužstvo trénovalo také na podzim pod vedením trenéra Milana Soustružníka, vedoucím mužstva byl Martin 
Kolář. 

Po tradičně krátké letní přestávce vyplněné účastí v Českém poháru, kde jsme po postupu přes mužstvo 
Košíků v předkole byli v 1. kole vyřazeni týmem Nedakonic, jsme zahájili podzimní část okresní soutěže 
nešťastným utkáním v Pitíně, které jak se později ukázalo, jakoby charakterizovalo naše výkony na podzim. 
Ačkoliv jsme ještě 20 minut před koncem vedli, nakonec jsme odešli poraženi, protože jsme nedokázali 
odolat závěrečnému náporu soupeře.  
Tato situace se v průběhu podzimu opakovala ještě několikrát (v Buchlovicích, v Košíkách), kdy jsme také 
nedokázali dobře se vyvíjející utkání dovést do vítězného konce a zbytečně jsme tak ztráceli body zejména 
na hřištích soupeřů. Slabé výkony na hřištích soupeřů byly tak spolu s vysokým počtem inkasovaných 
branek největší slabinou našeho mužstva. Nejhorší výkony jsme podali v Březové, Havřicích a Korytné. 
Konečné 12. místo v hodnocení podzimu v utkáních venku za žádné vítězství a pouze 2 remízy je toho 
důsledkem. S odstupem času se tak projevila nízká tréninková účast některých hráčů a z nich vyplývající 
nedostatečná fyzická kondice, dlouhodobá neúčast některých hráčů v sestavě v důsledku zranění (tím trpěla 
nejvíce obrana, která nebyla sehraná a v níž nastupoval každý zápas někdo jiný) a také časté 
zaneprázdnění hráčů základní sestavy z pracovních či osobních důvodů. Jediným pozitivem podzimu tak 
byly výsledky na domácím hřišti, kdy jsme podlehli pouze Popovicích a obsadili v podzimní části 6. místo. 
Slabou náplastí pak bylo vydřené vítězství v domácím utkání posledního kola nad velmi kvalitním mužstvem 
Huštěnovic. 
Naším nejlepším střelcem podzimu se již tradičně stal Marek Pavlíček s bilancí 14 branek. Bohužel se 
k němu opět nepřipojil další hráč s větším množstvím vstřelených branek a tak je výsledkem podzimu pouze 
našich 24 branek v sítích soupeřů. Na nich se podílelo pouze 5 hráčů z celého týmu, což je také varující. 
Mužstvo tak nakonec skončilo po podzimní části okresní soutěže až v dolní polovině tabulky na 11. míst ě 
s bilancí: 4 vítězství, 3 remízy a 6 porážek, skóre 24:35, po čet bod ů 15, s čímž nemohu být rozhodně 
spokojen. Naše postavení v tabulce OS po podzimu je tedy následující: 

 
1. Nivnice  13 9 2 2 46:27 29 
2. Březová  13 8 3 2 42:18 27 
3. Havřice  13 8 2 3 41:15 26 
4. Huštěnovice 13 8 1 4 25:18 25 
5. Popovice  13 7 2 4 40:25 23 
6. Pitín  13 5 4 4 24:25 19 
7. Buchlovice  13 4 5 4 29:23 17 
8. H. Němčí  13 4 4 5 23:23 16 
9. St. Město  13 5 1 7 25:35 16 
10. Korytná  13 5 1 7 26:37 16 
11. Slovácko Vážany 13 4 3 6 24:35 15 
12. Košíky  13 2 5 6 19:30 11 
13. Bystřice p/L 13 3 1 9 19:46 10 
14. Mistřice  13 1 2 10 25:51  5 

Toto umístění je po postupových ambicích velkým rozčarováním a neúspěchem a v kombinaci s nešťastným 
sestupem z okresního přeboru představuje jeden z nejméně úspěšných roků v novodobé historii vážanské 
kopané. Znamená to vrátit se zpátky na zem, začít poctivě a dlouhodobě pracovat a vrátit našemu týmu 
postavení do horních pater tabulky a respekt soupeřů, který jsme si v posledních letech pracně vybudovali. 
Jsem přesvědčen, že dostatečně kvalitní kádr na to máme a že po posílení kádru o navrátilce z řad 
zraněných hráčů, doplnění o 2 nadějné dorostence (Martin Bilík a Michal Hlaváček) a náročné zimní 
přípravě v kombinaci s poctivým přístupem hráčů, budeme v jarní části okresní soutěže štikou jarních 
zápasů a vrátíme se do horních pater tabulky, kam rozhodně patříme. 

K ukončení podzimní části soutěže, jehož součástí bylo i hodnocení sezóny a jednotlivců jsme se tentokrát 
sešli v hojném počtu i se svými drahými polovičkami na posezení U Hlaváčků v Nedakonicích dne 
21.11.2008 a následně při koštu archivních vín ve sklepě v Hliníkách. 

Závěrem bych rád upřímně popřál za celou TJ Slovácko Vážany všem občanům naší obce klidné a příjemné 
prožití nejkrásnějších svátků v roce a zejména mnoho zdraví, štěstí a pohody v celém roce příštím. 
Zároveň mi také dovolte vyslovit mé sportovní přání pro příští rok. Pevně věřím, že na začátku roku 2009 
dotáhneme výstavbu zavlažování hřiště do realizace a již započatá výstavba sociálního zařízení na hřišti a 
hospodářské místnosti se zázemím pro přečerpávací stanici bude také dokončena. Jsem si jist, že obě akce 
přispějí jak ke zkvalitnění zázemí pro fotbalové fanoušky, ale také díky kvalitnějšímu terénu umožní našim 
hráčům podávat lepší výkony na domácím hřišti a v neposlední řadě také bude lépe chránit jejich zdraví. 
Rádi uvítáme vaši pomoc při dokončení tohoto projektu, neboť nás čeká ještě hodně práce a brigádnických 
hodin.  
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Statistika jednotlivc ů – podzim OS 2008/2009:  

Příjmení  Jméno  Minuty  ŽK ČK Branky  
Pavlíček Marek 1168 5 0 14 

Kolář Michal 1145 1 0 2 
Machynka Jiří 1097 2 0 4 
Čevora Bronislav 1080 1 0 1 
Vaculík Antonín 1069 2 0 3 
Verbík Zdeněk 900 2 0 0 

Pavlíček Radek 897 1 0 0 
Roubalík Stanislav 884 0 0 0 
Šoustek Ondřej 875 2 0 0 

Šuba Jan 833 4 1 0 
Oharek Libor 706 2 0 0 

Šoc Roman 630 0 0 0 
Švihra Lubomír 527 4 0 0 
Trlida Martin 370 1 0 0 

Měšťánek Radek 321 0 0 0 
Procházka Miroslav 135 0 0 0 
Soustružník Milan 90 0 0 0 

Taťák Tomáš 81 0 0 0 
Černota Bohumil 34 0 0 0 
Mudrák Miroslav 25 0 0 0 
Máčala Jaroslav 3 0 0 0 

      

   
Opory nejenom na hřišti…!                      Momentka z posezení na závěr sezóny U Hlaváčků v Nedakonicích. 

 
Vážanské hřiště (červenec 2008) z ptačí perspektivy 

Zapsal: Milan Soustružník, jednatel TJ Slovácko Vážany 
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Oddíl stolního tenisu 
  

 

Mužstvo Vážany-Ořechov B (2007-2008) 

Sezona 2007/2008 byla pro vážanská družstva stolního tenisu poměrně úspěšná, a to hned z několika 
důvodů. Opět se nám podařilo rozšířit naše řady o několik nových členů, a tak se celkový počet aktivních 
registrovaných hráčů pohybuje kolem čísla dvacet sedm. Významným úspěchem bylo jistě i přihlášení nově 
vytvořeného žákovského mužstva do okresní soutěže, kde naši svěřenci a věřme, že i budoucí 
„reprezentanti“ v mužských kategoriích, nabírají své první zkušenosti a dojmy ze soutěžních utkání. 

Pokud jde o jednotlivé celky mužů v sezoně 2007-2008, tak mužstvo Vážany-Ořechov A, složené 
výhradně z hráčů Ořechova, s úspěchem okupovalo horní příčky okresního přeboru I. třídy.  

Celek Vážany-Ořechov B dokázal překvapivě postoupit do II. třídy okresního přeboru  kde po 22 
odehraných zápasech udržel vynikající 3. místo. Na tomto úspěchu se podíleli hráči Radomír Korvas, Libor 
Neuberger, Teodor Schottl a Zbyněk Laga.  

Malým zklamáním bylo účinkování našich mužstev C a D, v soutěži IV. třídy okresního přeboru, neboť 
tyto celky obsadily nelichotivá poslední místa po prvních 12ti kolech. O to více však těší jejich působení 
v tomto ročníku reorganizované IV. třídy,  kdy naši hráči dokázali dosáhnout již několik velmi cenných 
vítězství. Nemalou měrou se na tom podíleli Ondřej Šoustek, Petr Kodrla, Karel Hejcman, David Mrkva a 
Ondřej Bilík, resp. Pavel Drobil, Miroslav Gottwald, Jakub Gottwald, Vlastimil Pokorák, David Váňa, Roman 
Krys, Alois Máčala a Jaroslav Máčala.  

Po letní přestávce, kterou využili někteří hráči tréninkem, jsme se v září dostali do nové sezony 2008-
2009, kterou  mužstva začali následovně: A mužstvo hraje o přední příčky I. třídy  Okresního přeboru, 
mužstvo B, které tvoří Neuberger Libor, Laga Zbyněk, Korvas Radomír a Schottl Teodor po postupu do II. 
třídy OP se uvedení hráči přesvědčili, že tato soutěž je kvalitní a bude úspěch se v soutěži udržet. Po 
několika prohrách, však přichází úspěchy v podobě 3 vítězství. Mužstva C a D hrají stejnou soutěž IV. třídy  
OP a zatím jsou po 9ti kolech na předních místech. Mužstvo C, představující hráči Šoustek Ondřej, Gottwald 
Jakub, Mrkva David, Pokorák Vlastimil a Plevák Radim, bojuje dokonce o postup do vyšší třídy. Přejeme 
těmto hráčům, aby se snaha o postup podařila, i když to bude velmi těžké. D mužstvo,  které zatím hraje 
uprostřed tabulky IV. třídy  OP nastupuje ve složení Drobil Petr, Máčala Jaroslav, Máčala Alois, Kodrla Petr, 
Krys Roman, Váňa David, Bilík Ondřej a  Gottwald Miroslav. 
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  Jak již jsem v úvodu uvedl nově jsme přihlásili žáky – naši naději. I když zatím jen prohrávají, věřím, 
že jim snaha a chuť neubude a budou jejich zkušenosti nabyté se staršími hráči v dalších letech využívat. 
Žáci hrají ve složení:  Plevák  Radim, Gajdůšek Michal, Strouhal Michal, Šocová Barbora, Uhlíř Vít, Uhlíř 
Vojtěch, Uhlíř František a Strouhal Jiří.  

Z dalších aktivit oddílu stolního tenisu stojí určitě za zmínku již tradiční Vánoční turnaj pořádaný 
v prostorách Kulturního domu. V loňském roce se jej zúčastnilo 24 hráčů rozdělených do tří výkonnostních 
skupin. Jejich vítězi se stali T. Schottl, R. Krys a M. Gottwald. Věříme, že i v letošním roce se k tomuto 
sportovnímu klání sejde dostatek kvalitních hráčů, čímž vybízíme k účasti i Vás, občany Vážan, a to ať už 
v pozici hráče či diváka. Turnaj se koná tradičně 25. prosince v odpoledních hodinách. 

Závěrem bychom také chtěli poděkovat Obecnímu úřadu ve Vážanech za možnost využití Kulturního 
domu pro naše sportovní aktivity a také nadaci Děti – Kultura – Sport, jejíž patronem je pan Ivo Valenta, 
která nám přispěla nezanedbatelnou částkou 35 000 Kč na nákup nezbytného vybavení pro naše nově 
vytvořené družstvo žáků a dvou nových stolů značky Butterfly.              

Do nového roku bychom Vám chtěli jménem tenisového oddílu popřát hodně zdraví a osobních i 
sportovních úspěchů.                         

 

                                                                                          Zpracoval Teodor Schottl 

 

   
Žáci     Vánoční turnaj 25.12.2007 

   
Mužstvo Vážany-Ořechov C (2007-2008)      Mužstvo Vážany-Ořechov D (2007-2008) 
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SDH Vážany 
 

 
 
Rok 2008 byl ve znamení celkového útlumu v činnosti sboru. Tento rok byla přerušena práce s mladými 
hasiči a také činnost zásahové jednotky se omezila na minimum. Jedním z důvodů byla i prováděná 
rekonstrukce prostor hasičské zbrojnice. V ní se minulý rok vytvořila malá klubovna a letošní rok se 
pokračovalo s obnovou elektroinstalace.  

   
Soutěž v Kostelanech  Lampionový průvod k výročí osvobození obce. 
 

Jediným významnějším počinem tohoto roku tak byla pouze účast na okrskové soutěži v Kostelanech. Tam 
naše družstvo potvrdilo přiměřenou výkonnost v kategorii mužů, ale v družstevním klání jsme opět odjížděli 
s nepořízenou. Důvodem byla (jako již tolikrát) kvalita výstroje, konkrétně stav motorového čerpadla, které 
v klíčovém okamžiku celé soutěže nepodpořilo slibně se rozvíjející útok našeho družstva a tato královská 
disciplína – požární útok, zůstala nedokončena.  
Přes veškeré snahy se dosud nepodařilo zajistit alespoň výměnu motoru, který činí největší potíže. 
V průběhu roku se pořídily nové pracovní oděvy pro zásahovou jednotku a také několik vycházkových 
stejnokrojů. Na konci tohoto kalendářního roku je připravována Valná hromada sboru na kterou jsou všichni 
členové srdečně zváni. 
Do nového roku 2009, bychom Vám všem rádi poděkovali za přízeň a popřáli Vám hodně zdraví a štěstí. 

Výbor SDH 
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Mateřská škola   
 

 
 
Měsíc leden byl významný především pro děti předškolního věku. Vždyť jsou to právě ony, které čekal zápis 
do 1. třídy základní školy a tak za doprovodu rodičů bylo zapsáno 6 dětí, které již dnes navštěvují ZŠ v 
Polešovicích. 
 
Únor sebou přináší Masopust, ke kterému neodmyslitelně patří dětský karneval. Každé dítě v MŠ za pomocí 
p. učitelky, ale i doma s rodiči, si vyrobilo masku, vyzdobili jsme třídu i šatnu v duchu karnevalového reje a 
zábava mohla začít. A opravdu stála za to. 
 
Březen je spojen se slovem „jaro“. Na jaro a první sluníčko se vždy těšíme. Je to období nového života, 
příroda se probouzí a mění se doslova před očima. Zdejší děti mají výhodu, jsou obklopeny krásnou 
přírodou, která nám dává možnost vznik nového života pozorovat na vlastní oči a tyto poznatky pak děti 
využívají v další práci – výtvarné, pracovní, rozumové. 
 
S příchodem jara jsme si připomněli dávné lidové tradice – vítání jara a velikonoční zvyky. Vlastnoručně 
jsme vyráběli různé dekorace – veselé zajíčky, kraslice, které si děti odnesli, pro potěšení, domů. 
 
Květen – nejkrásnější měsíc v roce, kdy se děti soustředily na přípravu dárků a nácvik besídky ke Dni 
matek. Zda udělaly svým nejbližším radost, mohli posoudit všichni, kteří se přišli do mateřské školy podívat. 
 
Nezapomněli jsme ani na kulturní zážitky – navštívili jsme COUNTRY koncert v ZŠ Polešovicích, několikrát 
jsme shlédli loutkové divadlo v Ořechově, písničkami a básněmi jsme přispěli k oslavám „Osvobození obce“, 
oslavili Den dětí na srubu, povozili se na koních u p. Raškové v Ořechově, přivítali jsme každého nového 
občánka Vážan na OÚ. 
 
A je tu červen, poslední měsíc školního roku, měsíc výletů.Na výlet jsme se vydali, spolu s MŠ Ořechov, do 
zámecké zahrady v Buchlovicích a na hrad Buchlov, odkud si děti odnesly nepopsatelný zážitek, protože 
vidět princeznu v okně hradu, mohou jen děti. Konec školního roku přináší i loučení. I letos jsme se rozloučili 
spolu se zástupci OÚ se 6 dětmi, které vyměnily po prázdninách školkové hry za školní aktovku. Hlavou se 
nám honí myšlenky, čemu jsme je naučili a jací asi budou za dva měsíce, rok a vůbec, co z nich vyroste a 
čím se stanou. 
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Červenec a srpen jsou měsíce odpočinku jak pro děti, tak i pro učitele. Jenže my jsme neodpočívali a spolu 
s rodiči jsme se vrhli do práce, abychom dětem pobyt v MŠ ještě více zpříjemnili. V MŠ se malovalo, v šatně 
dětí byla položena dlažba, do třídy byl zakoupen nový koberec a nábytek, byla upravena školní zahrada. 
 
A je tu září, nový školní rok a my jsme přivítali do MŠ 6 nových dětí z Vážan i Tučap. Pro rok 2008 – 2009 je 
v MŠ zapsáno celkem 18 dětí, o které se starají: 

Hana Rubanová – řed. mateřské školy 
Kamila Svobodová – uč. mateřské školy 
Ludmila Měšťánková – školnice 

Podzim se stává pro děti barevným světem a ten jsme vnímali především na vycházkách. Barevné listí a 
plody stromů se staly motivací při všech činnostech.I úklid zahrady byl činností těch nejmenších. Při práci s 
dětmi navazujeme na své dosavadní zkušenosti a počet dětí, který ve třídě máme, nám umožňuje lepší 
individuální přístup ke každému z nich, umožňuje i rozvoj jeho osobnosti, určité sklony i záliby. V tomto 
školním roce, každý čtvrtek, mají děti možnost navštěvovat hudebně pohybový kroužek pod vedením  uč. 
zpěvu, paní Šteifové. Zde si upevňují intonaci písní, rytmus a vyjadřují písně pohybem. 
 
K podzimu patří i pouštění draků. Nám se je podařilo, kvůli nepříznivému počasí, pouštět až na podruhé. 
Zato nám přál pravý dračí vítr, že se drakům vůbec nechtělo slétnout na zem. 
 
V prosinci začíná v mateřské škole velké těšení na Mikuláše, anděla a čerta, ale hlavně na dárky, které vždy 
rozzáří dětské oči radostí. A tak 5. prosince návštěva z nebe i z pekla opravdu přišla i s nadílkou. 
 
Vánoce – tolik skrývají kouzla, lásky, pohody, spokojenosti a navždy se staly symbolem domova. Na chvíli 
odložme všední starosti a nechme se unášet romantikou rozsvíceného stromečku, koled a radosti z dárků, 
které pro své nejbližší děti vlastnoručně vyrobily a ještě potěšily vánoční besídkou a zpíváním u vánočního 
stromu. 

   
 
MŠ je pro děti druhým domovem a kouzlo vánoc na ně dýchlo v podobě krásného stromečku a bohatou 
nadílkou. Čekaly na ni celý den a celou noc,protože prožít noc v mateřské škole se stalo pro děti velkým 
zážitkem. 

 
Konec roku je mimo jiné i příležitostí k díkům. Děkuji 
za celoroční pomoc p. starostovi a celému 
zastupitelstvu, kteří se snažili finančně zkvalitnit 
podmínky pro výchovnou práci. Poděkování patří 
také svazu zahrádkářů a p. Schottlovi za finanční 
pomoc při zajišťování mikulášské a vánoční nadílky 
a v neposlední řadě děkuji rodičům Uhlířovým, 
Galářovým, Večeřovým, Nevařilovým, p. Vaculíkové 
a p.Slezákovi za pomoc při malování, při opravě 
šatny dětí a úpravě školní zahrady. 
 
Za všechny děti a kolektiv mateřské školy Vám přeji 
krásné vánoce a v novém roce 2009 hodně zdraví a 
spokojenosti. 
 
 

                                                                      Hana Rubanová, řed. MŠ 
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ČZS Vážany 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
„To je ten krásný kraj,  
co nám št ěstí a život dává, 
skývu chleba chutného  
i sklenku vína vonného.“ 

 
Ten, kdo s vínem žije desítky let ví, že je to nápoj plný života. Víno se rodí ve vinicích, vyrůstá a 

dospívá ve vinném sklepě. Vzdělává se měsíce a roky a až po té se zaskví v poháru.  
A v jaké kvalitě se víno zaskvělo v letošním roce, o tom se přesvědčili účastníci jubilejního 30. ročníku 

výstavy vín, která se konala v letošním roce již v sobotu 8. března se zahájením ve 14 hodin. Celkem 2350 
účastníků z řad vinařů, přátel vína i sponzorů mělo možnost ochutnat z celkem 515 vzorků, z toho 336 odrůd 
bílých vín a 179 vzorků vín červených. K dobré pohodě vyhrávala cimbálová muzika Babica a zazpíval 
pěvecký sbor Klebetnice z Hluku. Občerstvení v podobě zabíjačkových specialit bylo zajištěno. 

Rovněž velikonoční zábava, kterou zahrádkáři pořádají již tradičně se vydařila. V neděli dne 
23.března se přišlo do sálu kulturního domu ve Vážanech pobavit kolem 280 platících účastníků. K tanci a 
poslechu vyhrávala jako vždy oblíbená dechová hudba Stříbrňanka. 

Místní zahrádkáři ani letos nezapomněli na mladší generaci a připravili pro děti všech věkových 
kategorií branné odpoledne na den 23. srpna. Asi 90 dětí z Vážan a okolí se shromáždilo u registračního 
místa u vysílačky, kde si vyzvedli startovací listiny a pak absolvovaly všech 16 stanovišť, kde plnily úkoly 
podle svých schopností. Nejatraktivnější disciplína byla přeprava na lodičkách přes rybník, jízda na koni a 
na lanové dráze. Příjemné odpoledne bylo zpestřeno přehlídkou cvičených psů a nechyběla ani modelová 
helikoptéra, která kroužila nad rybníkem. Dětem na závěr přišly vhod párky a pití, které jim organizátoři akce 
připravili. 
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Téměř tradiční zájezd do Rakouska – městečka GOLS zorganizovali zahrádkáři na den 13. dubna. 
Vinaři a další milovníci vína navštívili řadu vinných sklepů a ochutnali vína z jiných oblastí, aby posoudili 
kvalitu mezi vlastními víny a víny, pěstovanými v zahraničí. 

 
Mezi důležité tradiční akce každého roku je možno zařadit Slovácké hody s právem, které v letošním 

roce pořádala naše organizace spolu s vážanskou chasou. I když letošním hodům počasí příliš nepřálo – 
podmračená obloha a místy i drobný déšť – hodový průvod nebyl o nic míň bohatý- velký počet krojovaných 
dětí, ženáčů a mládeže průvod obohatil a spolu s ostatními účastníky hodů prošli celou dědinu pro stárky 
chlapce i stárky děvčata a na závěr všichni účastníci přihlíželi udělování práva starostou a místostarostou 
obce. Stárkování se v letošním roce ujali: starší stárek Radek Měšťánek se starší stárkou Petrou 
Vaculíkovou a mladší stárek Petr Soška z Nedakonic s mladší stárkou Monikou Slezákovou. 

 

   
 

   
 
   

Přesto že se svět za posledních 50 let podstatně změnil, 
i dnes se najdou lidé, kteří se ustrojí do kroje a snaží se nést 
dědictví předků dál.  

 
Mimo těchto společenských a kulturních akcí, které jsou 

důležitou složkou života našich občanů je třeba myslet i na 
údržbu majetku, které naše organizace má. V letošním roce 
byla provedena generální oprava střechy na domku č.82, jehož 
jsme majiteli. Finanční náklady byly minimální vzhledem 
k tomu, že naši členové a občané přiložili ruku k dílu a 
v hojném počtu se zúčastnili brigád na této akci. 

 
Na závěr místní organizace Českého svazu zahrádkářů 

děkuje těm členům i ostatním občanům, kteří se podíleli na 
uskutečnění shora uvedených akcí a všem vážanským 
občanům přeje příjemné prožití svátků vánočních a do roku 
2009 hodně zdraví a úspěchů. 

     Výbor MO ČSZ 
          Vážany 
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Z církevního života  
 

 
 
Na sklonku minulého roku se kromě každoročních vánočních oslav, uskutečnilo o svátku Svaté rodiny 
„Muzicírování u jesliček“ v naší kapli. Ženský sbor, schola, ale i ostatní děti zazpívali a zahráli koledy a 
tradiční vánoční písně. Zazpíval si i každý, kdo se přišel jen tak podívat.  
 

       
Muzicírování při svátku Svaté rodiny 

 
Období postu je v kapli věnováno křížovým cestám. Letos dvě z těchto křížových pobožností vedly také děti, 
čímž osvěžily postní období v kapli. 
Každoročně na jaře se rozléhá o „velikonočním třídení“ klepání nahrazující tou dobou umlčené zvony. Všem 
dětem, které takto pomáhají udržovat křesťanské tradice patří náš velký dík. Letos se scházela více než 
desítka chlapců a děvčat.  
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             Velikonoční „klepači“              Dětská křížová cesta             
 
„Boží tělo“ – obnovená tradice průvodu z farního kostela v Polešovicích proběhla i v tomto roce. Ani letos 
jsme neopomněli se této významné slavnosti zúčastnit. Prosbami a písněmi přispěli i vážanští farníci - 
rodiče dětí, které šly k prvnímu svatému přijímání - a ženský sbor. 
Jednou z dlouho očekávaných akcí, bylo jáhenské svěcení R. Kuchaře v Olomouci, kterého se zúčastnily 3 
autobusy věřících z farnosti. Při té příležitosti byl také uspořádán Farní den, jehož hlavní postavou byl 
novopečený jáhen. Na Farním dnu byla sehrána úsměvná scénka „Ze života R. Kuchaře“, posadil se také 
do „Horkého křesla“ v němž odpovídal na dotazy, ale také zde zazpívaly děti ze schol všech farních obcí. 
 

         
      Slavnost  „Těla a krve Páně“  v Polešovicích    Jáhenské svěcení R. Kuchaře v Olomouci   

   
Před prázdninami proběhla také děkovná mše dětí, které přistoupily ve farním kostele k 1.sv přijímání. 
 

      
Farní den v Polešovicích    Děkovná mše dětí za 1.sv.přijímání 
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Hodová mše v kapli sv.Josefa 
 

Počasí nám poněkud nepřálo při hodových oslavách v obci. Přesto si do kaple i letos krojovaní cestu našli a 
i když se jich nedostavilo tolik jako loni, slavnosti to na důstojnosti a kráse neubralo. 
Na závěr ještě několik fotografií ze slavností či poutí, které se přímo či nepřímo týkaly Vážan či vážanských 
věřících. 

  

 

 
 Pouť na Velehrad     Misijní neděle za účasti skautů 

 

   
Dušičková vzpomínka na hřbitově               Mikulášská nadílka  
   

A tak nám teď už nezbývá nic, než poděkovat všem, kteří se v průběhu roku starají o chod našeho 
církevního společenství. 
Kéž jim Pán Bůh zaplatí za jejich službu. Přejeme Vám i Vašim rodinám poklidné a požehnané Vánoční 
svátky a do nového roku zdraví a pokoj.  

Kostelní výbor 
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Junák Vážany – 1. div čí oddíl Slunce  
 
Rok 2007/2008 byl pro nás velmi náročný. Začalo to nácvikem vánočního představení Mrazík, které mělo 
velký úspěch. 
 

 
Mrazík v podání Vážanských Světlušek 

  
Po novém roce jsme, jak doufám, začali novou tradici pořádání dětských karnevalů spolu s vážanskými 
ženami.  
Od nového roku se začaly světlušky připravovat na důležité závody, které se konají jednou za dva roky a to 
Závod vlčat a světlušek. 
Ještě před těmito závody se světlušky Hanka Spurná a Anička Šoustková jako loni úspěšně zúčastnily 
zimního závodu na Starých Hutích, kde obhájily své druhé místo z minulého roku. 
Dalším pro nás úspěšným závodem, kde soutěžila sedmičlenná hlídka Hanka, Anička, Markétka S., 
Markétka L., Klára, Renatka, Verča, bylo okresní kolo Závodu vlčat a světlušek. Umístily na druhém a 
zároveň postupovém místě, což pro nás znamenalo účast v krajském kole. Odměnou nám byl nejen dobrý 
dort a diplom, ale taky úžasný pocit vítězství.  

   
2.místo na okresním kole     5. Místo na krajském kole 

 



Zpravodaj 2008     strana 21 

Druhé kolo se konalo v Přílepech u Holešova. Tam se holky umístnily na pátém nepostupovém místě, ale i 
tak to byl velký úspěch a holky odjížděly s novými zkušenostmi.  
Taky jsme se letos stylově rozloučili se školním rokem. Nám se to velmi líbilo, snad se to líbilo i soutěžícím. 
Přes prázdniny naše klubovna dostala nový kabát. Tímto bych chtěla poděkovat panu starostovi a obecnímu 
zastupitelstvu za poskytnutou finanční podporu, také výmalbu a všem co pomáhali položit nový koberec a 
uklidit klubovnu. 
Po novém roce se chystáme opět uspořádat karneval a čeká nás velmi významná událost. Touto 
významnou událostí je, že 16. dubna to bude již 10 let, co byl ve Vážanech založen skaut. 
Závěrem bych Vás chtěla srdečně všechny pozvat na naše vánoční představení, které se koná 26.12. 2008 
v 16:00 hod. v sále kulturního domu . 
Všem přeji klidné prožití svátku vánočních a vše, co si přejí do nového roku, aby se jim splnilo. 

Marcela Šimíková  
Oddílová vedoucí   

   
Ukončení školního roku 

 

   
Společná noc v klubovně    Prodej výrobků na podporu Misií 

  
Skautští koledníci při Tříkrálové sbírce…   … a při roznášení „Betlémského Světla“. 



Zpravodaj 2008     strana 22 

Z obecní kroniky   
 
 
Život v naší obci neplynul vždy tiše a poklidně. Čas od času se dění v obci zrychlilo a stalo se téměř 
dobrodružným. A to nejen v dobách, v nichž by to člověk předpokládal, jako byly války, živelné pohromy či 
epidemie, ale i v dobách tichých – mírových. Jako ukázka může sloužit úryvek z obecní kroniky z roku 1932. 
Popisuje téměř dramatické vyústění prostého jmenování řídícího učitele zdejší školy. Na začátku toho 
všeho, byla kratičká zpráva o převzetí správy zdejší školy…. 
 

Dne 18. srpna 1932 byl správě školy ve Vážanech doručen telegram tohoto znění: „Zítra převezmu 
správu školy – Vávrová.“ Poprvé v dějinách této školy měla nastoupit na místo správce školy žena – 
Angelika Vávrová. Narodila se 24.listopadu 1889 ve Svatoslavi okres Tišnov. Její příchod do obce a její 
nástup do školy byl velmi dramatický. Již proto, že místo správce školy bylo v obci obsazováno od roku 
1927 po smrti Jesefa Hartla až do srpna 1932. O toto místo se ucházelo 11 uchazečů. Ale za tuto dobu se 
všichni svých žádostí zřekli, až na Angeliku Vávrovou a Jindřicha Kratochvíla. Občané Vážan dělali nátlak 
na tyto kandidáty a prosazovali Jindřicha Kratochvíla. Proto došlo ke střetnutí s Angelikou Vávrovou a 
místního obyvatelstva. Jak střetnutí, tedy přivítání nové učitelky vypadalo, popisuje ve svých vzpomínkách 
ona sama takto: „19.srpna, v den mého nástupu do obce, brzy ráno svolával bubnem obecní strážník 
všechny rodiče ke škole. Zvědavost byla probuzena. Zástupy zvědavých útočníků i dětí obklopily školu. 
Nechci opakovat hrubých nadávek, kterými občané uvítali novou řídící učitelku, kterou viděli poprvé v životě. 
Dva občané statečně drželi branku, aby mně zabránily vstupu do školy. Odjela jsem tedy s nepořízenou, 
abych věc oznámila okresnímu úřadu. Po mém odchodu přišli do obce četníci, aby věc vyšetřili. Poslal je 
předseda okresního úřadu. 27.srpna 1932 jsem byla volána telegraficky k okresnímu školnímu výboru 
v Uherském Hradišti, kde mi bylo oznámeno, že mám týž den nastoupit místo ve Vážanech v přítomnosti 
úředníka z okresního úřadu. Přijela jsem do Vážan v průvodu inspektora pana V. Sehnala po 10. hodině 
dopoledne. Jakmile se zpráva o tom roznesla po vesnici, počali třídu naplňovat titéž zvědavci a útočníci a 
úplně znemožnili převzetí správy školy. Bylo tedy nutno povolat opět četničtvo a tak bylo umožněno teprve 
po 15.hodině věc ukončit. 1.září 1932 před zahájením školního roku stál s dětmi i zástup žen, členek Třetího 
řádu, před školou, které násilím zabránily vstupu dětí do mé třídy. Nedají prý děti kazit neznabožce, židovce 
atd. Závěr byl 2.září, kdy vrazil do třídy jeden z nejstatečnějších bojovníků a hrubým způsobem se na mne 
obořil. Dozvuky byly u okresního i krajského soudu v Uherském Hradišti. Viníci byli potrestání žalářem a 
odsouzeni k zaplacení výloh. 

Škola je ve stavu velmi ubohém. Okna úplně shnilá, bez záclon, skla rozbitá, dveře chatrné, stěny 
v bytě řídícího učitele otlučené až na cihly, jedna světnice je bez kamen, školní inventář je sešlý, tabule 
odřené. Vody ve škole není, žáci nosí vodu ze studní sousedů. 

Během roku byla zasklena okna, opraveny stěny v bytě řídícího učitele a zhruba oblíčeny. Vylíčení 
jsem  si musela provést sama na svůj náklad. Navrhla jsem sice obecnímu zastupitelstvu některé opravy a 
doplňky. Bylo mi však řečeno, že to bylo až dosud dobré pro pány, tedy to musí stačit i pro milostpaní!    
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Folklor:  
 
V minulých ročnících našeho zpravodaje, jsme prošli tradicemi od adventu až po období postu. Dnes 
navážeme v naší rekapitulaci na folklorní tradice obdobím velikonoc, které jsou úzce svázány s křesťanskou 
liturgií. 
 

VELIKONOCE  - jsou pozůstatkem roku řízeného současně sluncem (slunovrat) a měsícem (úplněk), 

jsou svátkem pohyblivým a konají se vždy po jarní rovnodennosti (po 21. březnu), v neděli po prvním jarním 

úplňku, tedy v době od 22. března do 25. dubna.  

 Dobu mezi čtyřicetidenním  postem a Božím hodem velikonočním označuje liturgie jako velikonoční 

třídení, které začíná večerní mší na Zelený čtvrtek a končí na Bílou sobotu Zmrtvýchvstáním Krista. Název 

Zelený čtvrtek  je odvozen od mešního roucha kněze, kterého se toho dne užívalo. Při mši zní kostelní 

zvony naposledy, umlknou až do Bílé soboty, říká se, že odlétají do Říma. Hlas zvonů nahradí klepače, 

vrkače, řehtačky. Chlapci s těmito klepači obchází vesnici v době, kdy se měl ozývat hlas zvonu (ráno, v 

poledne, večer, a v pátek v 15 hodin). Při „hrkání“ chlapci říkávali:  

 

My poledne zvoníme, tím památku činíme,  

že Kristus Pán pro nás umřel a pro nás na kříži trpěl. 

On smrt těžkou podstoupil, by nás hříšné vykoupil, 

a naše nepravosti ráčil on na se vzíti. 

Protož milý křesťane, modli se Anděl Páně, 

aby nás Bůh vždy zachoval na přímluvu Marie. 

A k tomu ti prostořečnější často dodávali:                       

Už sme sa dost naklepali, 

eště sme nic nedostali. 

     

Za hrkání pak dostali cukroví nebo peníze od faráře nebo od „tetiček.“ Na Zelený čtvrtek je zvykem 

modlit se v zahradě a sníst něco zeleného, třeba špenát.  

Na Velký pátek  byl a je přísný půst. Hned z rána šli všichni, kdo mohli, mýt se studenou  vodou 

z potoka ...klečeli sme a třikrát řejkali: voděnka čistá od Pána Krista, kdo se s ňou umyje do smrti živ bude...  

Ostatním se přinášela voda ve džbánu domů, to proto, aby byli všichni po celý rok zdraví. V tento den 

se nesmělo hýbat se zemí. V katolické liturgii je dnem hlubokého smutku. Neslouží se mše. 

 Na Bílou sobotu  kněz světí před kostelem oheň - světlo. Od něj zapaluje paškál (velikonoční svíce) 

a jím vnáší světlo do kostela. Při mši po Gloria se opět rozezní zvony. Děti dostávaly od rodičů nové šaty 

nebo aspoň boty, aby měly na slavnost Vzkříšení něco nového. Vzkříšení je slavnost původem 

mimoliturgická. Z Božího hrobu (z bočního oltáře) v kostele přenesou kněží a ministranti monstrance s 

Nejsvětější svátostí  k hlavnímu oltáři. Celá mše je velmi slavnostní. 

 V neděli na Boží hod velikono ční  se provádělo okázalé svěcení velikonočních pokrmů. 

O neděli velikonoční scházívali jsme se do kostela „na hrubou“, každý z chlapců nesl si čistý uzel, v 

němž na talíři seděla velká buchta ovroubena dokola řadou „nafrižulkovaných“ (=nabarvených) vejec. Vejec 

bylo tolik, kolik doma členů rodiny. Tyto Boží dárečky, když bylo po „hrubé“ posvěceny, přicházejí na stůl 

před  obědem. Každý člen rodiny dostal po vajíčku, potom se jedla svěcená buchta s kávou. Skořápky s 

vejec a odrobinky z buchty zanesly mamička do zahrádky a zakopaly je na místo, kde se měla síti  zelná 

přísada. 
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V jiných obcích se drobky dávaly drůbeži k větší plodnosti a ochraně před morem, skořápky ke 

stromům. V tento den se všichni mladí připravovali na velikonoční pondělí. Chlapci ve skupinkách přicházeli 

k potoku na vrbové proutí z nichž pak pletli žily, tatary, pomlázky, mrskačky, karabáče. Žily chlapci zpravidla 

pletli ze 6 vrbových proutků. Čím delší žila, tím větší čest pro chlapce. Při pletení si říkají: 

Pletu, pletu z osmi prútkú, 

dá ně vajca ze dvúch žlútkú, 

ze dvúch žlútkú, ze dvúch bílků, 

já ju šlahnu přes kobylku.     

Děvčata  delší dobu před Velikonocemi zdobí vajíčka - kraslice slepičí či husí, vaří je v cibulové 

slupce nebo cikorce. Děvčata vajíčka nejen malovala, vyškrabovala, ale dokonce na ně psala. Velikonoční 

vajíčka s nápisem byla tzv. poslem lásky. Psalo se zdobnými technikami. Některé texty mají lidové znění, ať 

jde o projev milostný či žertovný. Např: Vajíčko ti daruju, červené jak malinu.  

≈  

Červené, modré ořeší, koho to vajíčko potěší? 

≈ 

Na památku z lásky, od tvé věrné Mařky. 

≈ 

 Vajíčko z brusu, dostanu pusu? 

≈ 

 Nežli tebe pozbýti, raději chci zemříti. 

Velikono ční pond ělí je známo svou „šlahačkou.“ Právo šlahání začíná pro mládence o půlnoci z 

neděle na pondělí. Svobodní chlapci vycházejí brzy ráno, obcházejí ve skupinkách všechny domy, kde bydlí 

dívky, o něž mají zájem. Před domem obvykle chlapci zpívali píseň:  

1. Ej, šlahačka moja, z prúťa vrbového, 

    není na dědině chlapca takového. 

2. Chlapca takového, takovej děvčice, 

    co by nedávala mládencom kraslice. 

          V pozdější době vycházejí po šlahačce děti, často v doprovodu otců, navštěvují především 

příbuzné rodiny a sousedy. V lidových představách je šlehání zelenými pruty spojeno s přenášením síly 

probouzející se přírody na člověka; na jeho krásu, sílu, zdraví a dlouhý život. Dodnes chlapci děvčatům při  

šlahačce říkají: „abys neoprašivěla.“ Doba šlahání závisí na délce říkanky, kterou chlapec během šlahání 

říká:                            Vstávej ráno, Marijáno, 

 dávej vejce každé ráno, 

  jedno bílé, dvě červené, 

  naposledy malované. 

 ≈ 

Hody, hody doprovody, 

dajte vejce malované. 

Nedáte-li malované,dajte aspoň bílé, 

šak vám slepička snese iné. 

Slepička gdák, vajíčko křáp. 

Nenechte mňa dlúho stát,  

já mosím ovečky hnat. 
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  Vyšlahané děvčice vážou barevné stuhy chlapcům na žily z vrbového proutí. Jen ti vyvolení 

dostanou kraslici a k tomu říkání. Třeba: 

Komu to vajíčko daruju, 

toho upřímně miluju. 

≈ 

Šikovný si mládenečku, veselý až milo, 

ale víc poslušnosti, by ti neškodilo. 

≈ 

V tomto vajíčku zpívá kohútek, 

aby ti zahnal všecek zármutek. 

                                                              

S večerem každé děvče vyhlíží z okna, až vyjde první hvězdička, aby radostně mohlo zvolat naša 

platí. V úterý ráno mají právo šlehat děvčata a ženy. Málo která svobodná dívka tuto možnost využije. Žily 

se většinou chopí jen ženy vdané. Ve středu byla šlahačka všeobecná, jak kdo chce. 

R.Šťastná 

Takoví jsme byli  
 
„Mladá kapela muzikantů z Vážan – kapelník Řepa Josef 144“, takový je stručný popisek na zadní straně 
fotografie, jejíž přetisk Vám dnes nabízíme ke vzpomínkám. A není to náhodou. V příštím roce tomu bude 
30 let, co odešel do muzikantského nebe tento náš významný rodák a člověk, který přivedl k muzice 
nepřeberné množství mladých talentů. Na této fotografii snad najdete Jindřicha Janíka, Vojtěcha Lesu, 
Františka Svobodu, Antonína Šoustka, Františka Třísku, Ladislava Vaculíka, Františka Žaludu a snad i další.  
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Zajímavost:  O Vážanských řemeslnících  
 

O tom, že každý člověk je nadán jiným talentem a jinými schopnostmi jistě není pochyb. A tak se nelze 
divit tomu, že se již od pradávna ti, kteří v nějaké činnosti vynikali, stávali se vyhledávanými představiteli této 
činnosti – jakýmisi mistry svého oboru. Stejně tomu bylo i u nás. Když se rozhlédnete po jménech v naší 
obci, naleznete jména Kolář, Uhlíř, Tesař, Soustružník … i to je známkou toho, že řemeslo ovlivňovalo zcela 
zásadním způsobem život jednotlivců, ale i celých obcí. Ještě nedávno byly Ořechov či Dolní Němčí známy 
zednickými partami. Na začátku minulého století se prý podobně hovořilo o Vážanech v souvislosti s mlynáři 
a kováři. Jaká řemesla se v naší obci v minulosti vyskytovala? Kdo byli nositeli jejich tradic, a kde se 
nacházely jejich příbytky? To bude tématem dnešního zastavení, při našem každoročním putování proti 
proudu času. 

 
O tom, že v naší obci působil nejeden mlynář, jsme již na stránkách našeho zpravodaje psali. 
 

 
Mlynář pan Náplava s rodinou (1944) 

 
 Zmínili jsme se i o hostinských a majitelích krámků „se zbožím všelikerým“. Pro dnešní vydání se více 

zaměříme na ostatní řemeslníky, i když  o výše jmenovaných, bude ještě řeč.  
V roce 1911 působily v obci švec Antonín Petrželka. Měl v té době 36 let a obuvnickým řemeslem se 

zabýval již minimálně 10 let. Nebyl jediným ševcem v obci. Již v roce 1897 byla vydána koncese pro Jana 
Výtiska z čísla 123. O něco později na č. 135 (které postavil) bydlel švec - Štěpán Vaculík, který pocházel 
z Dědiny z č.27. Ve 40. letech byl ševcem na Trávníku pan Josef Bartošík. Bydlel v malém domku, který už 
dnes nenajdeme. A ještě jeden švec se ve Vážanech v té době objevil. Pan Ťulpa se přiženil ke vdově 
Novotné do Švrčova. 

Žena ševce Štěpána Vaculíka – Františka, pocházela z rodiny kováře Tomáše Verbíka (č.101), který 
byl prý velmi vyhledávaným řemeslníkem. Před kovárnou koval i koně a platilo se vším co bylo – obilím, 
hrachem či kusem špeku. Velmi brzy však zemřel a na kovárně zůstaly siroty a vdova. Sirotek Jan začal 
studovat na prvním českém gymnáziu v Uh. Hradišti. Studoval farmacii a stal se prvním českým lékárníkem 
v Olomouci.  

 
Paní kovářka Verbíková-Zapletalová (*1869) 

 
Výheň však nezůstala dlouho bez kováře. Pro samotnou vdovu bylo obtížné živobytí a tak si 

zanedlouho vzala tovaryše Fabiána Zapletala. To bylo v roce 1913. Ale jak už to v životě chodí, neštěstí 
nechodí po horách, ale po lidech. Františka po nějakém čase zemřela také a Fabián si vzal za ženu Marii 
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Andrýskovou. Aby všemu neštěstí byl konec, po někola letech, do třetice zemřel i Fabián a mladá vdova se 
provdala za kováře Jana Malaníka. Tím se ukončila výměna hned tří kovářů na této kovárně. Kovář Malaník 
byl znám jako velmi dobrý člověk, který od roku 1921 působil na této kovárně. 

Druhou kovárnou (později nazývanou „obecní“) byla kovárna na č.20. Od roku 1911 tam kovářoval pan 
Josef Soják a vyučil tomuto řemeslu i syna Klimenta, který toto řemeslo vykonával samostatně od roku 
1943.  

     
Tovaryšský list Klimenta Sojáka pro řemeslo kovářské a podkovářské (1937) 

 
Na č. 99 bychom před 1 sv. válkou našli krejčího Štěpána Bartoně. V roce 1926 požádal o povolení 

k živnosti krejčovské ve Vážanech František Šimčík z Hluku. Tuto živnost provozoval na č.72. František 
Procházka ze Švrčova (č. 36), kterému nikdo neřekl jinak než „Ferda“, měl svou krejčovskou dílnu už v roce 
1928 a mnoho z nás si ještě pamatuje nápis s jeho jménem a živností v průčelí domu. Krejčím byl později i 
pan Josef Bačák, který bydlel mezi Doubím a Vývozem v čísle 147, ale také Antonín Krys z čísla 124. Oba 
jsou vedeni u okresního živnostenského úřadu od roku 1944.  

Ke švadlenám patřila Antonie Šoustková z č. 139, nebo Marie Měšťánková provdaná Sedláková. 
Jiřinka Tíbenská se chodila učit ke švadleně (paní Píšťkové) do Ořechova. Jupky, fěrtůšky, nebo barchetky 
šily i zručnější ženy – takové poloviční švadlenky – „děvčice“ Bartošíkovy na kraji Vývoza. Velice pěkně šila i 
Marie Sýkorová (Karlova) ve Švrčově.  

Ve stejné řadě domů bývalo také pekařství. Prvním registrovaným pekařem byl v roce 1930 František 
Hlaváč z Lužic. Pekařství provozoval na domě č. 30. Zda to byl on, kdo postavil pekařskou pec v tomto 
domku, či zda už před ním někdo na stejném místě pekárnu provozoval, nevíme. 

 

   
Pekařská pec a místo kde stávala pekárna (2007) 

 
 Každopádně jej po třech letech nahradil v pekárně pan Josef Klainbauer. Pan pekař nejprve bydlel 

sám, ale později se oženil a za války se přejmenoval na Sedláčka. Lidé si tam také vozily péct chleba, co 
doma připravili. Ten dům už bychom dnes hledali marně, ale polorozpadlá pec tam stála ještě v roce 2006. 
Jeho paní byla vždy obdivována pro elegantní oblečení – kašmírový šátek, žinylková šála – to byla paní 
Sedláčková.  

Tam kde je pekařství musí být i řeznický krámek. Už v roce 1902 jej provozoval Pavel Kovařík 
z Ořechova č.88. Krámek stával na č.19. Později dělal výsek jistý pan Mrkus z Ořechova. Jeho krám se 
otevíral jen v určité dny „na Výstupovém“ na Trávníku.. Domácí zabíjačky obstarávali místní hospodáři sami.  

Kloboučnické práce prováděl pan František Řepa ve Švrčově. Byla to však práce, která by jej samotná 
neuživila a tak jezdil za prací do Baťova Zlína a kloboučnictví dělal po večerech. 

V domě č.3 bydlel před válkou Josef Lanšperk, který se věnoval sedlářskému a čalounickému řemeslu. 
O mlynářích jsme se na těchto stránkách zmiňovali před několika lety, a tak snad jen pro úplnost 

několik údajů. Na větrném mlýně působil přibližně do 20. let pan František Pálka. V roce 1935 dostává 
souhlas s provozováním mlynářské živnosti Petr Krakovič z Mistřína. V roce 1937 jej odkoupil Bedřich 
Náplava z Osvětiman, který jej přebudoval na Válcový mlýn. V roce 1946 je jeho posledním nájemcem 
Vilém Vrtala.   

Kolářem byl ve ve 20. letech Antonín Šoc z čísla 134. Později se kolařině začal věnovat i Ondřej Soják 
(bratr kováře Josefa Sojáka) v Dědině na č.59 a syn František, jakož i další členové rodu, se vyučil 
truhlařině.  
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Část ceníku kolářských výrobků z roku 1943 

 

 
Ukázka kolářského slovníku z 1.poloviny 20.stol. 

 
Podobnému řemeslu – stolářskému - se od roku 1928 zabýval František Drobil (č.93). Po válce se 

stolářem stal Tomáš Panáček z čísla 16. 
Zvláštní živností byla trafika. Tu provozoval ve Vývozu pan Polášek, coby válečný invalida (Hodonští). 
K řemeslnickému koloritu obce patřili i krajánci a ti kteří řemeslo ve Vážanech provozovali takzvaně „na 

cestách“. Zvířata na maso chodil vykupovat Vincek Varmuža: „…dycky chodil po dědině a volál „Prééét na 
maso.“…“.  Do dědiny patřila „ …aj bzenčanka v černých řasených sukňách v šikovném kabátku ...dycky 
v pondělí a ve štvrtek přitlačila před sebou tragač a na něm salát, oharky, zelí…. a do široka volala se svým 
měkým „L“ ..salláát“.  Jezdil sem taky brusič nožů z Hovoran a nebo Kopaničáři s „hrabjama a vařajkama“. 

 
Našli jste v našem zpracování někoho z Vaší rodiny? Nebo jste se už vydali hledat fotografie, listiny a 

předměty Vašich předků, aby jste si je připomněli? Až se dosyta navzpomínáte, přijďte nám o nich povědět. 
Jejich příběhy jsou také součástí tradice a kulturního dědictví obce. Děkujeme.  

 
 Za poskytnutí informací děkujeme Růženě Janíkové, Anežce Ježkové, Klimentu Janíkovi, Klimentu 

Sojákovi, Františku Sojákovi, a mnoha dalším.  
Zpracoval A.Šťastný 
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Údaje o naší obci  
 
 
 
Počet obyvatel v naší obci  je v současné době  405 (od loňska -7)   
 
Z toho: děti a mládež do 6 let                       23 

děti a mládež od 6 do 15 let       32   
děti a mládež od 15 do 18 let        14 

 dospělí nad 18 let                     336  
 
 
 
 
Počet domů  v obci celkem               154   
 
Z toho: - trvale obydlených              118   
 - neobydlených         15    (od loňska +2)   
 - chalupy a rekreační domy                 15   
 - nebytové prostory        6    
 
 
 
 
 
Pohyb počtu obyvatel  v obci: 
 
Narození:  

Pavlíčková Ludmila   č. 59 
Bartoň William    č. 176 

   
Zemřelí:  
  Vaculíková Anna   č. 2 
  Jindřich Neuberger   č. 53 
  Soják Josef    č. 43 
  Remenár Josef    č. 147 
 
Přihlášení:  
  Mikulášková Hedvika   č. 129 
  Miklasová Gabriela   č. 66 
  Miklas Jakub    č. 66 
  Miklasová Simona   č. 66 
   
Odhlášeni:  
  Soják Richard    č. 100 
  Pavlíčková Monika   č. 46 
  Cagášová Ludmila   č. 73 

Kadlčíková Miroslava   č. 4 
Kočířová Petra    č. 132 
Kočířová Kristýna   č. 132 
Lajdová Anna    č. 75 
Hrobařová Denisa   č. 75 
Brhelová Zdislava   č. 158 
Brhel Marian    č. 158 
Šindelářová Jitka     č. 150 

 

   
 
 
 
 
 



Zpravodaj 2008     strana 30 

 

Blahop řání 
Všem, kteří se v roce 2008 dožili významných životních jubileí, blahopřejeme. 
 
Únor 
 Janíková Marie  č.144 70 let 
 Vaculíková Ludmila č.167 50 let 
 
Březen 
 
 Sýkorová Jaroslava č.163 50 let 
 Šoustek František č.86 60 let 
 Čevorová Marie  č.38 50 let 
 
Květen 
 Hlaváček Stanislav č.122 50 let 
 Kutálková Marie č.14 60 let 
 
Červen 
 Andrýsková Antonie č.141 90 let  
 
Červenec 
 Kolářová Marie  č.49 50 let 

 
Srpen 
 Kolář Martin  č. 49 50 let 
 
Září 
 Cvejnová Věra  č.114 60 let 
 
Říjen 
 Šoustková Marie č.86 60 let 
 
Listopad 
 Bereznajová Květa č.116 60 let 
 Sedláková Marie č.148 80 let 
 Janíková Marie  č.119 80 let 
 
Prosinec 
 Žaluda František č.21 70 let 
 Kutálková Milada č.79 60 let 

 
Děti, které se narodily v loňském roce a byly letos přivítány do řad občanů: 

     
Nikol Šimečková    Klára Podolínská  

 
…do řad občanů byly přivítány i letos narozené děti. Přejeme všem rodičům hodně radosti z jejich dětí. 

   
William Bartoň         Ludmila Pavlíčková 

 

 
 
Krásnou diamantovou svatbu v letošním roce oslavily 

manžele Petrželkovi. 
 

Spolu se všemi jim přejeme k 60. letům manželství, 
ještě dlouhá společná léta. 

 
 

            
„Diamantoví“ manželé Petrželkovi 
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Servis pro ob čany 
Jizdní řád autobus ů platný od 14. prosince 2008:  
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Odjezdy vlak ů ze stanic Nedakonice a St.M ěsto:  Úřední a ordina ční hodiny:
(bez záruky) 

 

OÚ Vážany 
Pondělí  11,00 - 18,00  úřední den 
Úterý    7,45 - 14,30 
Středa    7,45 - 17,00 
Čtvrtek    7,45 - 14,30 
Pátek    7,45 - 13,00 

Stavební ú řad a matrika OÚ 
Polešovice  
Pondělí   7 - 11,30 12 – 17 hod. 
Středa  7 - 11,30 12 – 17 hod. 

Pošta Polešovice  
Pondělí  8 – 11,30 12,30 – 17 hod. 
Úterý  8 – 11,30 12,30 – 15 hod. 
Středa  8 – 11,30 12,30 – 17 hod. 
Čtvrtek  8 – 11,30 12,30 – 15 hod. 
Pátek  8 – 11,30 12,30 – 16 hod. 

Zubní ordinace Mudr.Venclík  
Pondělí  7 – 17,30 hod. 
Úterý  7 – 13,30 hod. 
Středa             12 – 17,30 hod. 
Čtvrtek  7 – 13,30 hod. 
Pátek  7 – 13,00 hod. 

Zubní ordinace Mudr.Jan čarová  
Pondělí  7,30 – 12 12,30 – 17 hod. 
Úterý  7,30 – 12 12,30 – 15 hod. 
Středa   11 – 17 hod. 
Čtvrtek  7,30 – 12 12,30 – 13 hod. 
Pátek  7,30 – 12 12,30 – 14 hod. 

Dětská ordinace Mudr. N ěmcová  
Pondělí  7 – 12 hod. 
Úterý  7 – 12 hod. 
Středa            7 – 12 hod. 
Čtvrtek             12 – 16 hod. 
Pátek  7 – 12 hod. 

Obvodní ordinace Mudr. Helia  
Pondělí       13 – 17 hod. 
Úterý    7,30 – 12 hod. 
Středa            14,30 – 16 hod.  návštěvy 
Čtvrtek                 7,30 – 11,30 hod. 
Pátek  11,30 – 14 hod. 

Obvodní ordinace Mudr. Talaš  
Pondělí         7 – 10 hod. 
Úterý       12 – 15 hod. 
Středa- Pátek        7 – 10 hod. 
 
 
Obchod u Schotl ů Vážany 
Pondělí - Pátek 6,30 – 13 14,30 – 17 hod. 
Sobota  6,30 – 10 hod.  
 
Pohostinství u Havrana Vážany  
Pondělí  zavřeno 
Úterý - čtvrtek 17  – 21 hod. 
Pátek  17  – 24 hod. 
Sobota  13  – 24 hod. 
Neděle  11  – 20 hod 

Zpravodaj obce Vážany vydala Kulturní komise při OÚ ve Vážanech v počtu 150 výtisků  17.12.2008.  
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VÁŽANSKÉ  

VÁNOCE  
 

 Program v obci o vánočních svátcích: 
 
 
18.12.2008   Vánoční turnaj žák ů ve stolním tenise  na Kulturním domě  v  17.00 hod 

Novinka v letošním programu zve žáky a žákyně na turnaj ve stolním tenise. 

 

23.12.2008   Strome ček pro zví řátka    odchod od KD             ve 13.00 hod  

Nastrojení stromečku pro zvířátka v lese připravuje tradičně skautský oddíl pro všechny děti. Ovoce pro 

zvířátka sebou. 

 

23.12.2008   Zpívání u Váno čního stromu    u Obecního úřadu   v 17.00 hod  

 Předvánoční setkání s ochutnávkou vlastního cukroví a slivovice. Vystoupí CM Pentla, dětí MŠ, skautky, 

scholička a všichni, kdo si chtějí zazpívat. 

 

24.12.2008  Roznášení Betlémského sv ětla   pochůzka po obci  od 9.00 hod  

Světlo z Betléma do domů roznášejí skautky a světlušky Skautského oddílu 

 

25.12.2008   Vánoční turnaj ve stolním tenise    na Kulturním domě   ve 13.00 hod 

Tradiční turnaj ve stolním tenise pro registrované i neregistrované hráče. 

  

26.12.2008   Mše svatá    v Kapli sv.Josefa        v 7.30 hod. 

sv. Šťepán - 2. svátek vánoční - slavnostní mše 

 

26.12.2008   Rychlé šípy    na Kulturním domě   v 16.00 hod 

Výroční divadelní představení skautského oddílu. 

  

27.12.2008   Mše svatá                v Kapli sv.Josefa       v 17.00  hod. 

 

28.12.2008   Zpívání u jesli ček    v Kapli sv.Josefa        ve 14.00 hod        

Písně, koledy a čtení v podání ženského sboru, scholičky, mladých talentů aj. 


